CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Nacional de Astrofisica, Optica y Electrénica

CONCEPTO

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

2,204,737,139

161,219,130
96,718,503
7,470,399
7,715,836
44,730,106
4,584,286

0

0
2,043,518,009
2,455,980

0
2,020,992,287
647,907,067
0
-629,536,043
1,698,718

0

0

2,334,632,545

1,673,245,446
935,496,188
708,808,318
7,060,333
16,483,989
5,396,618

0

0
661,387,099
5,389,974

0
244,007,481
388,063,513
739,402
2,038,965
21,147,764
0

0

2,242,421,259

1,628,500,028
880,244,644
709,069,165
8,902,957
25,554,149
4,729,113

0

0
613,921,231
7,744,807

0
194,155,550
348,207,512
0
42,698,039
21,115,323
0

0

2,296,948,425

205,964,548
151,970,047
7,209,552
5,873,212
35,659,946
5,251,791

0

0
2,090,983,877
101,147

0
2,070,844,218
687,763,068
739,402
-670,195,117
1,731,159

0

0

92,211,286

44,745,418
55,251,544
-260,847
-1,842,624
-9,070,160
667,505

47,465,868
-2,354,833

49,851,931
39,856,001
739,402
-40,659,074
32,441

0
0

0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: MTRA. MARTHA LAURA RIVERA CALLEJAS
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elabord: MTRO. CARLOS CASQUERA ALVAREZ
COORD. DE TEC./COMIS. A LA SUBDIR. DE FINANZAS Y CTRL. PRESUPUESTAL

INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA

Paginaldel



