## CUENTA PÚBLICA 2016

## CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y Electrónica

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	2,204,737,139	2,334,632,545	2,242,421,259	2,296,948,425	92,211,286
Activo Circulante	161,219,130	1,673,245,446	1,628,500,028	205,964,548	44,745,418
Efectivo y Equivalentes	96,718,503	935,496,188	880,244,644	151,970,047	55,251,544
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,470,399	708,808,318	709,069,165	7,209,552	-260,847
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	7,715,836	7,060,333	8,902,957	5,873,212	-1,842,624
Inventarios	44,730,106	16,483,989	25,554,149	35,659,946	-9,070,160
Almacenes	4,584,286	5,396,618	4,729,113	5,251,791	667,505
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	2,043,518,009	661,387,099	613,921,231	2,090,983,877	47,465,868
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,455,980	5,389,974	7,744,807	101,147	-2,354,833
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,020,992,287	244,007,481	194,155,550	2,070,844,218	49,851,931
Bienes Muebles	647,907,067	388,063,513	348,207,512	687,763,068	39,856,001
Activos Intangibles	0	739,402	0	739,402	739,402
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-629,536,043	2,038,965	42,698,039	-670,195,117	-40,659,074
Activos Diferidos	1,698,718	21,147,764	21,115,323	1,731,159	32,441
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRA. MARTHA LAURA RIVERA CALLEJAS DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Elaboró: MTRO. CARLOS CASQUERA ÁLVAREZ
COORD. DE TEC./COMIS. A LA SUBDIR. DE FINANZAS Y CTRL. PRESUPUESTAL